
 
Segreteria del Sindaco  –  Palazzo Municipale, Piazza Garibaldi, 1   – 07037 Sorso  (SS)   – Tel.: 0793392229  

mail: segreteriasindaco@comune.sorso.ss.it – protocollo@pec.comune.sorso.ss.it  

1 

 

COMUNE DI SORSO  
 Provincia di Sassari 

 

 

ORDINANZA N. 14 DEL 16.08.2021  

 
OGGETTO: STAGIONE BALNEARE 2021 - REVOCA ORDINANZA SINDACALE N 
13 DEL 13/08/2021 PER IL DIVIETO  TEMPORANEO ALLA BALNEAZIONE 
NELL’AREA DI PERTINENZA DEL PUNTO DI CAMPIONAMENTO DENOMINATO 
LI NIBARI (COG. REG. B219SS  COD. NAZ. IT020090069011). 

 

LA VICE SINDACO 

VISTO il Decreto del Sindaco n° 7 del 27/06/2019 con il quale è stata conferita alla Dott.ssa Rita 

Pisano, tra l’altro, la nomina di Vice Sindaco del Comune di Sorso;  

VISTO l’art. 50, comma 5, del T.U. degli Enti Locali; 

VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

VISTO il Decreto del Ministero della Salute e del Ministero dell’Ambiente e Tutela del Territorio e 

del Mare del 30.03.2010 per la definizione dei criteri di determinazione del divieto di balneazione, 

nonché le modalità e specifiche tecniche per l’attuazione del D.Lgs. n.116 del 30.05.2008, di 

recepimento della Direttiva 2006/7/CE relativa alla gestione della qualità delle acque di balneazione; 

VISTA la nota dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Sardegna (ARPAS) 

Prot. n. 23162 del 12/08/2021 avente ad oggetto “Comunicazione di fuori norma balneazione” ai 

sensi del D.Lgs. 116/2008 e dell’art. 2 c. 4 del D.M. 30/03/2010, D.M. 19/aprile 2018 per l’acqua di 

balneazione di cui alla stazione di monitoraggio, sita in Comune di Sorso, “Li Nibari” (Cod. Reg. 

B219SS – Cod. Naz. IT020090069011); 

VISTA l’ordinanza Sindacale n°13 del 13/08/2019 “DIVIETO TEMPORANEO ALLA 

BALNEAZIONE NELL’AREA DI PERTINENZA DEL PUNTO DI CAMPIONAMENTO DENOMINATO “LI 

NIBARI” (COG. REG. B219SS – COD. NAZ. IT020090069011 

VISTA la successiva nota dell’ARPAS acquisita con prot. n°23273 del 16/08/2021 “D.lgs n°116/08 

D.M. 30/03/2010 e D.M. 19/04/2018” – Comunicazione di Revoca fuori norma balneazione, con la 

quale si chiede la revoca dell’Ordinanza Sindacale n°13 del 13/08/2021, inerente il divieto 

temporaneo di balneazione per l’area di cui alla stazione di monitoraggio sita nel Comune di Sorso 

denominata Li Nibari (COG. REG. B219SS – COD. NAZ. IT020090069011). 

 
 
 
 

mailto:segreteriasindaco@comune.sorso.ss.it
mailto:protocollo@pec.comune.sorso.ss.it


 
Segreteria del Sindaco  –  Palazzo Municipale, Piazza Garibaldi, 1   – 07037 Sorso  (SS)   – Tel.: 0793392229  

mail: segreteriasindaco@comune.sorso.ss.it – protocollo@pec.comune.sorso.ss.it  

2 

REVOCA 
 
Con effetto immediato la propria precedente ordinanza n° 13 del 13.08.2021  con la quale si vietava 

temporaneamente la balneazione nel tratto di mare di pertinenza del punto di campionamento 

denominato Li Nibari (Cog. Reg. B219SS – Cod. Naz. IT020090069011). 

D I S P O N E  

CHE di tale provvedimento sia dato avviso alla cittadinanza tramite pubblicazione all’Albo On-Line 

del Comune e sul portale del Sito Istituzionale di questo Comune; 

DI TRASMETTERE, in attuazione dell’art. 6 c. 4 del D.M. 30 marzo 2010, il presente 

provvedimento di revoca, al Ministero della Salute ed alla Regione anticipandolo a mezzo posta 

elettronica ai seguenti indirizzi e-mail: 

Ministero della Salute 

l.gramaccioni@sanita.it 

dgprev@postacert.sanita.it 

Regione Sardegna 

pres.ab.distrettoidrografico@pec.regione.sardegna.it 

pres.ab.distrettoidrografico@regione.sardegna.it 

info.balneazione@regione.sardegna.it 

dipartimento.ss@pec.arpa.sardegna.it  

Comune di Sorso  

poliziamunicipale@pec.comune.sorso.ss.it 

CHE venga immediatamente rimossa la segnaletica che indicava il divieto temporaneo di 

balneazione nell’area indicata; 

A V V E R T E 

Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà proporre: 

- ricorso gerarchico al Prefetto della provincia di Sassari, entro 30 giorni dalla pubblicazione 

della presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line del Comune; 

- ricorso al TAR della Regione Sardegna, entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente 

ordinanza all’Albo Pretorio del Comune; 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla 

pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Dalla Residenza Municipale, 16/08/2021 

 

LA VICE SINDACO 

Dott.ssa Rita Pisano 

 
 

mailto:segreteriasindaco@comune.sorso.ss.it
mailto:protocollo@pec.comune.sorso.ss.it
mailto:l.gramaccioni@sanita.it
mailto:pres.ab.distrettoidrografico@pec.regione.sardegna.it
mailto:pres.ab.distrettoidrografico@regione.sardegna.it
mailto:info.balneazione@regione.sardegna.it
mailto:dipartimento.ss@pec.arpa.sardegna.it
mailto:poliziamunicipale@pec.comune.sorso.ss.it

